
                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ      
& ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ZΑΚΥΝΘΟΥ     
Τ.Θ. 189
Ταχ.Δ/νση : Πλ. Σολωμού 3
 29100 – Ζάκυνθος   ΚΟΙΝ. : ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
Πληροφορίες : Τ. Πομόνης
Τηλέφωνο : 2695042714
Fax : 2695029931 
E-mail :efazak @culture.gr

ΘΕΜΑ: Απόφαση πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου σύμφωνα με την προκήρυξη ΣΟΧ 2/2024 της ΓΔΑΠΚ για τις ανάγκες της 
Εφορείας Αρχαιοτήτων Ζακύνθου.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  των άρθρων 37-42 του Ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος 
προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 6/τ.Α΄/15-1-2021), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποκλειστική προθεσμία για τη σύναψη συμβάσεων 
εκτάκτου προσωπικού» του Ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237/Α΄/31-10-2014), όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 52 του Ν. 4554/2018, όπως ισχύει.

3.  Τις διατάξεις του άρθρου 51 του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α’133) όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.5027/2023.

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 40 του Ν. 4701/2020 (ΦΕΚ 128/τ.Α΄/30-6-2020, 
ημερομηνία Κυκλοφορίας στις 1-7-2020 και επανακυκλοφορίας στις 2-7-2020) «Πλαίσιο 
χορήγησης μικροχρηματοδοτήσεων, ρυθμίσεις χρηματοπιστωτικού τομέα και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 406 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-7-2022) «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις».

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων 
αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία 
Δεδομένων), καθώς και τις διατάξεις του νόμου του Ελληνικού Κοινοβουλίου 4624/2019 
(ΦΕΚ 137/Α’) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα 
Εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι 
της επεξεργασίας Δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική 



νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/941/οικ.2764/9-2-2024 (ΑΔΑ: ΨΑΕΛ46ΜΤΛ6-
ΝΒ0) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα “Αντικατάσταση της υπό 
στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/835/οικ.8660/17-5-2021 διαπιστωτικής πράξης του Υπουργού 
Εσωτερικών με θέμα «Ταξινόμηση των Δήμων στις κατηγορίες των περ. στ΄ και ζ΄ της 
παρ. 1 του άρθρου 12 του Ν. 4765/2021 (Α΄ 6)» (ΑΔΑ:ΨΨΜ246ΜΤΛ6-ΑΧΥ), όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/890/οικ.10331/24-6-2022 (ΑΔΑ: 
Ψ70Ω46ΜΤΛ6-ΞΔΦ) όμοια απόφαση”.

8. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/τ.Α΄/22-01-2018) «Νέος Οργανισμός του Υπουργείου 
Πολιτισμού &  Αθλητισμού», όπως έχει τροποποιηθεί με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-
5-2022) και ισχύει.

9. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/τ.Α΄/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 
Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών 
- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευομένων φορέων».

10. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/τ.Α΄/2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και     Υφυπουργών».

11. Το Π.Δ. 85/2022 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/2022) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 
Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)», όπως ισχύει.

12. Την  υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/24017/17.2.2023 (ΦΕΚ 812/τ.Β΄/2023) 
απόφαση  «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, σύμφωνα με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α΄ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες».

13. Την απόφαση με αρ. πρωτ: ΥΠΠΟ/343166/02-08-2024 «Ορισμός Αναπληρωτή 
Ελλείποντος Προϊσταμένου της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ζακύνθου».

14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠ.ΠΟ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/608797/15-12-2023 
(ΑΔΑ:637Ο46ΝΚΟΤ-5ΗΘ) Απόφαση  του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Πολιτισμού, με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων 
και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

15. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/319088/18-07-2024 (ΥΟΔΔ΄750) Απόφαση της Υπουργού 
Πολιτισμού περί διορισμού Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Πολιτισμού.

16. Την αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/126621/460/12-3-2020 (ΦΕΚ 793/Β/12.3.2020) 
Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιότητας τελικής υπογραφής στους 
Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
και σε έγγραφα που δεν συνιστούν εκτελεστές ατομικές διοικητικές πράξεις» όπως ισχύει.

17. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 (ΦΕΚ 912/τ.Β΄/17-03-2020) 
Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
Γενικών Διευθύνσεων προς στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθ.278212/14-6-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β/16-6-2022) και ισχύει.

18. Την υπ’ αριθμ.πρωτ. ΥΠΠΟΑ/390860/16-8-2021 (ΑΔΑ:6ΔΗΗ4653Π4-ΙΔ0) -ΟΡΘΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ στις 20-8-2021-,  Υπουργική Απόφαση με θέμα: “Ενιαία Προκήρυξη 



πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. (Σ.Ο.Χ.), μέσω ηλεκτρονικής 
διαδικασίας”.

19. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/631157/02-01-2024 (ΑΔΑ:60ΡΓ46ΝΚΟΤ-ΒΧ0) Υπουργική 
Απόφαση με θέμα: “Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασίας με 
αντικείμενο την διεκπεραίωση των διαδικασιών που αφορούν την ενιαία πανελλαδική 
προκήρυξη πρόσληψης προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. μέσω ηλεκτρονικής πλατφόρμας”.

20. Την υπ’ αριθμ.πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΑ/ΤΚΤΠ & ΜΠΔΣ/612731/18-12-
2023 (ΑΔΑ: 6ΦΜ446ΝΚΟΤ-3ΙΝ) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού, με θέμα: 
«Κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2024».

21. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./12/οικ.3738/20-02-2024 Απόφαση των 
υπουργών Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών και Εσωτερικών, για την «κίνηση των 
διαδικασιών πρόσληψης χιλίων εννιακοσίων (1.992) ατόμων με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου στο Υπουργείο Πολιτισμού για το έτος 2024». 

22. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/347963/06-08-2024 (ΑΔΑ: 9ΑΞΚ46ΝΚΟΤ-0ΩΛ), όπως 
τροποποιήθηκε με την ΥΠΠΟ/366213/23-08-2024 (ΑΔΑ:6ΗΒΙ46ΝΚΟΤ-ΣΒΦ) Απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠ.ΠΟ. που αφορά στην κατανομή ανά οργανική 
μονάδα και ειδικότητα τριακοσίων ενενήντα επτά (397) θέσεων για την πρόσληψη 
προσωπικού, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας πέντε 
(5) μηνών, σε Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού. 

23. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/371960/28-08-2024 βεβαίωση του Προϊσταμένου της 
Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ. περί ύπαρξης πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό του 2024 και πρόβλεψης πιστώσεων στον προϋπολογισμό του 2025 για 
την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας του υπό πρόσληψη προσωπικού, με διάρκεια 
απασχόλησης πέντε (5) μηνών, σε Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού καθώς και τη 
δαπάνη δημοσίευσης της ανακοίνωσης στο τύπο.

24. Τις υπ’ αριθμ. 354032/09-08-2024 (ΑΔΑ:ΡΥ2Α46ΝΚΟΤ-ΗΗΓ) & 354036/09-08-2024 
(ΑΔΑ:9ΜΥ146ΝΚΟΤ-Η79) αποφάσεις της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 
Μισθοδοσίας και Λοιπών Αμοιβών Τομέα Πολιτισμού του Υ.Π.ΠΟ. που αφορούν στις 
δεσμεύσεις πιστώσεων για την πληρωμή των αμοιβών προσωπικού ΙΔΟΧ και την 
καταβολή των εργοδοτικών εισφορών υπέρ ΕΦΚΑ οικ. έτους 2024..

25. Την υπ’ αριθμ. 373530/29-08-2024 (ΑΔΑ:9ΛΝΝ46ΝΚΟΤ-16Φ) Ανακοίνωση ΣΟΧ 
2/2024 της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του 
Υπουργείου Πολιτισμού για την πρόσληψη προσωπικού με σύναψη σύμβασης εργασίας 
ορισμένου χρόνου

1.Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΥΠΠΟ/ 616505 /10-12-2023 (ΑΔΑ: 6ΜΤΞ46ΝΚΟΤ-ΥΦΛ) 
Απόφαση δέσμευσης πίστωσης ύψους 1.918.000,00 € στον ειδικό φορέα 1021-204-
00000000 και ΑΛΕ 2130102001 του Τακτικού Προϋπολογισμού ΥΠ.ΠΟ., οικονομικού 
έτους 2024, για αμοιβές προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου ΙΔΟΧ γενικά (συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό προσωπικό).και την υπ’ αριθμ. 
πρωτ.: ΥΠΠΟ/ 616489/19.12.2023 (ΑΔΑ: 9ΙΗΠ46ΝΚΟΤ-Β5Μ) Απόφαση δέσμευσης 
πίστωσης ύψους 481.000,00 € στον ειδικό φορέα 1021-204-00000000 και ΑΛΕ 
2190301002 εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΕΦΚΑ για προσωπικό με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ 
γενικά (συμπεριλαμβάνεται και το εποχικό προσωπικό).

2.
3. Τις ηλεκτρονικές αιτήσεις των υποψηφίων με τα συνημμένα δικαιολογητικά.



4. Τους πίνακες κατάταξης επιτυχόντων με αρ. πρωτ. 450364/15-10-2024 (ΑΔΑ: 
620Χ46ΝΚΟΤ-401) ορθή επανάληψη στις 21/10/2024, και απορριπτέων με αρ. πρωτ. 
450382/15-10-2024 (ΑΔΑ:Ψ1ΡΞ46ΝΚΟΤ-ΘΛΗ) ορθή επανάληψη στις 21/10/2024 της 
Ανακοίνωσης ΣΟΧ 2/2024.

5. Τις υπ’ αριθμ. πρωτ. 464101/22-10-2024 και 467204/24-10-2024 δηλώσεις αποδοχής των 
θέσεων με κωδ. 167 και 168 αντίστοιχα. 

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 62851/14.02.2024 απόφαση ορισμού επιλογής προσωπικού και 
διεκπεραίωσης λοιπών διαδικασιών, στο πλαίσιο υλοποίησης της ενιαίας ανακοίνωσης 
πρόσληψης (προκήρυξης) προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου (ΙΔΟΧ) μέσω ηλεκτρονικής διαδικασίας για λογαριασμό της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Ζακύνθου (ΑΔΑ: 6Τ7246ΝΚΟΤ-02Δ).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Προσλαμβάνουμε, σύμφωνα με τις ανωτέρω αναφερόμενες διατάξεις και με βάση τα 
κριτήρια και τη διαδικασία των άρθρων 37-42 του Ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του 
συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 6/τ.Α715-1-2021), όπως ισχύει, 
έναν υπάλληλο (1) ΤΕ Λογιστικού και έναν υπάλληλο (1) ΔΕ Φύλαξης Πληροφόρησης 
Νυχτοφυλάκων Αρχαιοτήτων για την κάλυψη εποχιακών αναγκών της ΕΦΑ Ζακύνθου. Η 
πρόσληψη γίνεται με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, από την 
ημερομηνία καταχώρησης της πρόσληψης του κάθε εργαζομένου στο ηλεκτρονικό σύστημα 
«ΕΡΓΑΝΗ» για χρονικό διάστημα πέντε (5) μηνών από την ημερομηνία υπογραφής της 
σύμβασης. Σε περίπτωση παραίτησης ή αποχώρησης κάποιου ή κάποιων από τους 
προσληφθέντες, το υπόλοιπο διάστημα της σύμβασης, καλούνται να συμπληρώσουν οι πρώτοι 
επιλαχόντες, όπως φαίνονται στη σειρά κατάταξης των πινάκων της ΣΟΧ 2/2024 

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΓΡΑΦΕΙΑ ΕΦΑ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΚΩΔ. 167)

1 ΛΥΓΚΩΝΗ ΑΜΑΛΙΑ ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
(κωδικός 167 

γραφεία ΕΦΑ)

ΔΕ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ (ΜΟΥΣΕΙΟ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΚΩΔ. 168)

1 ΚΛΑΥΔΙΑΝΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΔΕ 
Νυχτοφυλάκων 
Μουσείων και 
Αρχαιολογικών 

Χώρων (κωδικός 168 
Μουσείο)

• Εάν οι προσληφθέντες αποχωρήσουν οικειοθελώς πριν τη λήξη της συμβάσεως τους, 
αντικαθίστανται με άλλους από τους εγγεγραμμένους και διαθέσιμους στους πίνακες 
επιλαχόντων της οικείας ειδικότητας, κατά τη σειρά εγγραφής τους σε αυτόν, για χρονικό 



διάστημα ως την συμπλήρωση των πέντε  μηνών.
• Οι αποδοχές του παραπάνω προσωπικού καθορίζονται σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 
4354/2015 (ΦΕΚ176/Α/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» & του άρθρου 71 του Ν. 
4369/2016 (ΦΕΚ 33/Α/27-2-16) τροποποίηση της παρ. Γ3 του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 
(ΑΊ76).
• Μετά τη λήξη της σύμβασής τους, το προσωπικό αποχωρεί αυτοδίκαια από την Υπηρεσία, 
χωρίς καμία αποζημίωση από την αιτία αυτή και χωρίς άλλη ειδοποίηση.
• Η απασχόληση του ανωτέρου προσωπικού σε εργασίες άσχετες από εκείνες για τις οποίες 
προσλήφθηκε, απαγορεύεται.
• Εγκρίνεται η απασχόληση με αμοιβή, κατά τις Κυριακές, αργίες, λοιπές εξαιρέσιμες και 
πέραν του πενθημέρου ημέρες, που εμπίπτουν στο χρονικό διάστημα της σύμβασης, μετά την 
ημερομηνία δημοσίευσης στο ΦΕΚ. Για την απασχόληση αυτή θα παρέχεται υποχρεωτικά 
αντίστοιχη ημέρα ανάπαυσης.
• Περισσότερες λεπτομέρειες σχετικά με τον ακριβή χρόνο απασχόλησης των 
προσληφθέντων, θα αναφερθούν στη σύμβαση εργασίας που θα υπογραφεί, λαμβάνοντας 
υπόψη η Υπηρεσία μας τις διατάξεις του άρθρου 2 Ν. 4528/2018 (ΦΕΚ 50/τ.Α'/16-3-2018).

                                                           
Η Αναπλ. Προϊσταμένη της ΕΦΑ Ζακύνθου

κ.α.α.
Παύλος Αντωνάτος

Αρχαιολόγος

ΚΟΙΝ.: 1. ΥΠ.ΠΟ./Γραφείο κ. Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού
              2  ΥΠ.ΠΟ./ Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέως Πολιτισμού 
              3. Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού
              4. ΥΠ.ΠΟ./ Γεν. Δ/νση Αρχαιοτήτων &
                   Πολιτιστικής Κληρονομιάς
              5. Ενδιαφερόμενους
              6. Α.Σ.Ε.Π.
              7. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :468699
Ημ/νία Πρ. :24-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


